АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2025 № 1471
городской округ Домодедово

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3291

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 07.02.2023 № 457 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3291 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1 Строку Паспорта Программы «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам
	Расходы  (тыс. рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	17 510,89
	3 508,89
	3 403,00
	3 533,00
	3 533,00
	3 533,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	1176901,86
	193 158,92
	205 252,53
	252 191,73
	264533,34
	261765,34

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам
	1 194412,75
	196 667,81
	208655,53
	255 724,73
	268066,34
	265298,34

                                                                                                                                          »

1.2. В п.п.9.1. «Перечень мероприятий подпрограммы III ««Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области» внести следующие изменения:
1.2.1. Строку 2 «Основное мероприятие 02 «Накопление, хранение и использование в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	2.1.
	Основное мероприятие 02.
Накопление, хранение и использование в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств
	2023-2027
	Итого
	4452,75
	1000,00
	1000,00
	452,75
	1000,00
	1000,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	4452,75
	1000,00
	1000,00
	452,75
	1000,00
	1000,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »

1.2.2 Строку 2.1 «Мероприятие 02.01 «Формирование, хранение, использование и восполнение запасов материально-технических, продовольственных и иных средств» изложить в следующей редакции:
«
	02.01
	Мероприятие 02.01 Формирование, хранение, использование и восполнение запасов материально-технических, продовольственных и иных средств
	2023-2027
	Итого

4452,75
	1000,00

1000,00
	452,75
	1000,00
	1000,00

Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово

4452,75
	1000,00

1000,00
	452,75
	1000,00
	1000,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приобретено материально-технических, продовольственных и иных средств, для целей гражданской обороны  (ед.)
	Х
	Х
	Всего
	2023 год

2024 год

	В том числе по кварталам:
	2026 год
	2027 год
	Х

	Итого:
2025 год
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	19
	4
	4
	3
	0
	3
	3
	3
	4
	4

                                                                                                                                                            »

1.2.3. Строку 3 «Основное мероприятие 03 «Развитие и совершенствование материально-технической базы учреждений в сфере гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	03.
	Основное мероприятие 03.
Развитие и совершенствование материально-технической базы учреждений в сфере гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	2023-2027
	Итого
	4150,00
	1450,00
	200,00
	500,00
	1000,00
	1000,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	4150,00
	1450,00
	200,00
	500,00
	1000,00
	1000,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »

1.2.4 Строку 3.1 «Мероприятие 03.01 «Обеспечение готовности объектов гражданской обороны» изложить в следующей редакции:
«
	03.01
	Мероприятие 03.01 Обеспечение готовности объектов гражданской обороны
	2023-2027
	Итого
	4150,00
	1450,00
	200,00
	500,00
	1000,00
	1000,00

Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	4150,00
	1450,00
	200,00
	500,00
	1000,00
	1000,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество объектов гражданской обороны, ед.
	Х
	Х
	Всего
	2023 год

2024 год

	В том числе по кварталам:
	2026 год
	2027 год
	Х

	Итого:
2025 год
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	11
	1
	1
	3
	0
	3
	3
	3
	3
	3

                                                                                                                                                            »

1.2.5. Строку «Итого по подпрограмме III» изложить в следующей редакции:
«
	Итого по подпрограмме III
	Итого
	25202,73
	5650,00
	5000,00
	4152,75
	5200,00
	5200,00
	Х

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	25202,73
	5650,00
	5000,00
	4152,75
	5200,00
	5200,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                        »

1.3. В п.п.10.1. «Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» внести следующие изменения:
1.3.1. Строку 1 «Основное мероприятие 01. Повышение степени пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Основное мероприятие 01. Повышение степени пожарной безопасности на территории муниципального образования Московской области
	2023-2027
	Итого
	25523,91
	4390,00
	7667,00
	5670,25
	3898,00
	3898,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	25523,91
	4390,00
	7667,00
	5670,25
	3898,00
	3898,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »

1.3.2 Строку 1.03 «Мероприятие 01.03. «Создание, содержание пожарных водоемов и создание условий для забора воды из них в любое время года (обустройство подъездов с площадками с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей)» изложить в следующей редакции:
«
	1.03.
	Мероприятие 01.03. Создание, содержание пожарных водоемов и создание условий для забора воды из них в любое время года (обустройство подъездов с площадками с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей)
	2023-2027
	Итого
	8419,25
	1800,00
	1548,00
	2375,25
	1348,00
	1348,00

Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	8419,25
	1800,00
	1548,00
	2375,25
	1348,00
	1348,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество пожарных водоемов, ед.
	Х
	Х
	Всего
	2023 год

2024 год

	В том числе по кварталам:
	2026 год
	2027 год
	Х

	Итого:
2025 год
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	16
	3
	3
	4
	0
	0
	2
	4
	3
	3

                                                                                                                                                             »

1.3.3. Строку 1.10 «Мероприятие 01.10. Поддержание общественных объединений добровольной пожарной охраны» изложить в следующей редакции:
«
	1.10.
	Мероприятие 01.10. Поддержание общественных объединений добровольной пожарной охраны
	2023-2027
	Итого
	4770,00
	1050,00
	1050,00
	570,00
	1050,00
	1050,00

Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	4770,66
	1050,00
	1050,00
	570,00
	1050,00
	1050,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество поддерживаемых общественных объединений добровольной пожарной охраны, ед.
	Х
	Х
	Всего
	2023 год

2024 год

	В том числе по кварталам:
	2026 год
	2027 год
	Х

	Итого:
2025 год
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

                                                                                                                                                     »

1.3.4 Строку «Итого по подпрограмме IV» изложить в следующей редакции:
«
	Итого по подпрограмме IV
	Итого
	25523,91
	4390,00
	7667,66
	5670,25
	3898,00
	3898,00
	Х

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	25523,91
	4390,00
	7667,66
	5670,25
	3898,00
	3898,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                 »

1.4.   В п.п.11.1. «Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечение безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Московской области» внести следующие изменения:
1.4.1. Строку 1 «Основное мероприятие 01. Выполнение мероприятий по безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Московской области» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Основное мероприятие 01. Выполнение мероприятий по безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории  Московской области
	2023-2027
	Итого
	3049,50
	500,00
	549,50
	1000,00
	500,00
	500,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	3049,50
	500,00
	549,50
	1000,00
	500,00
	500,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »

1.4.2 Строку 1.1 «Мероприятие 01.01. «Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (оплата работы спасательного поста, в том числе в межкупальный период)» изложить в следующей редакции:
«
	1.1.
	Мероприятие 01.01. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (оплата работы спасательного поста, в том числе в межкупальный период)
	2023-2027
	Итого
	2250,00
	350,00
	350,00
	850,00
	350,00
	350,00

Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	2250,00
	350,00
	350,00
	850,00
	350,00
	350,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Оказание услуг по дежурству спасателей в местах отдыха у водоемов на территории городского округа Домодедово, ед.
	Х
	Х
	Всего
	2023 год

2024 год

	В том числе по кварталам:
	2026 год
	2027 год
	Х

	Итого:
2025 год
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	1
	1
	1
	1
	0
	1
	1
	1
	1
	1

                                                                                                                                                     »
[bookmark: _GoBack]
1.4.3 Строку «Итого по подпрограмме V» изложить в следующей редакции:
«
	Итого по подпрограмме V
	Итого
	3049,50
	500,00
	549,50
	1000,00
	500,00
	500,00
	Х

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	3049,50
	500,00
	549,50
	1000,00
	500,00
	500,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                 »
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Надеждина М.П.

Глава городского округа              				                                       Е.М. Хрусталева